



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024 № 76-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.11.2019 № 3618-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.11.2019 № 3618-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы, а также по тексту Программы слова «количество семей (граждан)» заменить словами «количество семей».

1.2. Абзацы девятнадцатый, двадцатый, двадцать первый в разделе 1 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации Подпрограммы» Подпрограммы № 2 исключить.

1.3. Пункт 1 раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 3 «Обеспечение жильем молодых семей на 2020 - 2025 годы» исключить.

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В графе «ответственный исполнитель» пункта 1.4 аббревиатуру «ДУМИ» исключить.

1.4.2. В графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)»:

- в пункте 1.2 раздела Подпрограммы № 1 на 2023 год значение показателя заменить с «10» на «76»;

- в пункте 1.4 раздела Подпрограммы № 1 на 2023 год значение показателя

заменить с «25» на «106»;

- в пункте 1.5 раздела Подпрограммы № 1 на 2023 год значение показателя

заменить с «5» на «11»;

- в пункте 2.2 раздела Подпрограммы № 2 на 2023 год значение показателя

заменить с «30» на «29»;

- в пункте 2.3 раздела Подпрограммы № 2 на 2023 год значение показателя

заменить с «1» на «0»;

- в пункте 4.1 раздела Подпрограммы № 4 на 2023 год значение показателя

заменить с «10» на «15» и значение показателя всего с «89» заменить на «94»;

- в подпункте 4.1.1 раздела Подпрограммы № 4 на 2023 год значение показателя

заменить с «10» на «0» и значение показателя всего с «89» заменить на «79»;

- в пункте 4.3 раздела Подпрограммы № 4 на 2023 год значение показателя

заменить с «14» на «20»;

- в пункте 4.4 раздела Подпрограммы № 4 на 2023 год значение показателя

заменить с «1» на «6»;

- в пункте 4.5 раздела Подпрограммы № 4 на 2023 год значение показателя

заменить с «5» на «2» и значение показателя всего с «30» заменить на «20»;

- в пункте 4.8 раздела Подпрограммы № 4 на 2023 год значение показателя

заменить с «2» на «0» и значение показателя всего с «6» заменить на «4»;

- в подпункте 5.1.2 раздела Подпрограммы № 5 на 2023 год значение показателя

заменить с «0,7» на «1,4»;

- в пункте 5.3 раздела Подпрограммы № 5 на 2023 год значение показателя

заменить с «1» на «27»;

- в пункте 5.4 раздела Подпрограммы № 5 на 2023 год значение показателя

заменить с «1» на «0».

1.4.3. Графу «Наименование мероприятий» пункта 4.7 дополнить словами «, в том числе научно-исследовательские работы».

1.5. В приложении № 3 к Программе:

1.5.1. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 1.1 «Площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012» цифры «11,037» заменить цифрами «5,300»;

1.5.2. В графе «Значение показателей 2024» индикатора 1.1 «Площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012» цифры «11,174» заменить цифрами «16,911»

1.5.3. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 1.2 «Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда» цифры «0,539» заменить цифрами «0,227»;

1.5.4. В графе «Значение показателей 2024» индикатора 1.2 «Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда» цифры «0,546» заменить цифрами «0,858»;

1.5.5. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 1.4 «Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и бесхозных объектов производственного и непроизводственного назначения» цифры «3,3» заменить цифрами «32,6»;

1.5.6. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 2.1 «Количество семей, улучшивших жилищные условия за счет социальных выплат, ежегодно» цифры «1130» заменить цифрами «250»;

1.5.7. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 4.1 «Площадь территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», охваченная градостроительной документацией (с нарастающим итогом)» цифры «819432,34» заменить цифрами «774871,0»;

1.5.8. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 4.2 «Площадь территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», актуализированная топографическими планами (картами)» цифры «2000» заменить цифрами «14,1»;

1.5.9. В графе «Значение показателей 2023» индикатора 5.1 «Общее количество строящихся (приобретаемых) и реконструируемых объектов инженерной и транспортной инфраструктур» цифры «2» заменить цифрами «2,4».

1.6. В приложении № 4 к Программе графу «Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия» основного мероприятия 4.7. дополнить словами «, в том числе научно-исследовательские работы».

1.7. В приложении № 5 к Программе графу «Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия» основного мероприятия 4.7. дополнить словами «, в том числе научно-исследовательские работы».

1.8. В приложении № 6 к Программе в графе «Связь с мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы)» пункта 16 мероприятия 4.7. изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие 4.7. Актуализация градостроительной документации в соответствии с системой требований к пространственным данным градостроительной документации Сахалинской области, утвержденной правовым актом уполномоченного органа, включая создание комплексного инфраструктурного плана развития региона на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (КИППР) и его наполнение, в том числе научно-исследовательские работы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Исполняющий обязанности мэра города



А.В.Ковальчук